АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровское

«14» мая 2013                                                                                     №  126

                                        Об определении границ прилегающих территорий,

                       на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

     В соответствии с Федеральным законом от 21.11.1995 № 171-ФЗ « О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления ( распития) алкогольной продукции», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

27.12.2012 № 1425 « Об определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции». Законом Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении

на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной

продажи алкогольной продукции», постановлением Администрации Томской области от

28.12.2012 № 545а «Об определении единых специально отведенных или приспособленных

мест коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных

настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения

общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-

политического характера на территории Томской области», на основании Устава

Муниципального образования Александровское сельское поселение.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных,

медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков  и иных мест

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (

далее – объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 10 метров.

Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение

указанного расстояния более чем на 30 процентов. Прилегающая территория

ограничивается измеряемым в метрах, кратчайшим расстоянием по пешеходной

доступности от входа на объект до входа для посетителей в стационарный торговый

объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

2.  Утвердить перечень (приложение 1) и схемы (приложение 2) объектов, указанных в

пункте 1 настоящего постановления, расположенных на территории Александровского

сельского поселения.

3.       Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского сельского

поселения.

4.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Александровского сельского поселения  И.А.Герцена.

Глава поселения                                                                                                Д.В.Пьянков

                                                       Приложение 1

                                                                                                  к постановлению Администрации

 Александровского сельского поселения

                                                         от 14.05.2013 № 126

ПЕРЕЧЕНЬ

                Детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,  розничных

рынков и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, расположенных на территории Александровского сельского поселения

№№

схем

                         Наименование  объекта

Местонахождение объекта

1.

Муниципальное Автономное Дошкольное Образовательное Учреждение «Детский сад
«Общеразвивающего вида « Малышок»

Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Толпарова,9

2.

Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение «Детский сад

комбинированного вида «Улыбка» с. Александровское
Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Юргина,1

3.

Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение Детский сад

комбинированного вида «Ягодка» с. Александровское
Томская область, Александровский район,

с. Александровское, мкр. Казахстан, 1

4.

Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение «Центр

Развития Ребенка – детский сад «Теремок» с. Александровское
Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Нефтяриков, 7а

5.

Муниципальное Бюджетное Образовательное Учреждение дополнительного

образования  детей «Дом детского творчества»

Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Юргина, 58

6.

Муниципальное Автономное Общеобразовательное  Учреждение « Средняя

общеобразовательная школа №1 с. Александровское»
Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Советская,32

7.

Муниципальное Автономное Общеобразовательное Учреждение « Средняя
общеобразовательная школа № 2 с. Александровское»

Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Пушкина, 54б

8.

Областное Государственное Бюджетное Учреждение начального профессионального

образования «Профессиональное училище № 25»

Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Дорожников, 1

9.

Муниципальное Бюджетное Образовательное Учреждение дополнительного
образования  детей « Детско-юношеская спортивная школа»

Томская область, Александровский район,
с. Александровское, ул. Сибирская, 13а,

строение 3

10.

Муниципальное Автономное Общеобразовательное Учреждение « Средняя
общеобразовательная школа № 1 с. Александровское» интернат

Томская область, Александровский район,
с. Александровское, пер. Школьный, 1

11.

Стадион « Геолог» Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Мира, 57

12.

Спортивный комплекс «Обь» Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Оруджева, 14

13.

Муниципальное Бюджетное Учреждение  Культурно-спортивный комплекс Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Ленина, 9

14.

Муниципальное Автономное Учреждение Здравоохранения « Александровская

Центральная  Районная Больница»

Томская область, Александровский район, с.

Александровское, ул. Толпарова,20

15.

Вещевой рынок

Томская область, Александровский район, с.

Александровское, ул. Ленина, 12

16.

Областное Государственное Учреждение Комплексный Центр Социального
Обслуживания Населения «Надежда»

Томская область, Александровский район,

с.Александровское, пер. Солнечный, 2

17.

Центральная  площадь

Томская область, Александровский район, с.
Александровское ,ул. Ленина,8

18.

Автомобильная стоянка

Томская область, Александровский район, с.

Александровское, ул. Ленина,11

19.

Площадь Речного порта

Томская область, Александровский район, с.

Александровское, ул. Партизанская,9